r7 c'eN
ESTADO DO CEARÁ

PEREIRO '§N, CPL

PREFEITURA MUNICIPAL. DE

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇO N° 03.06.02/2022

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de junho de 2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente:
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e dos Membros: Patricia da Rocha Alves e Evelma
Maria de Moura Aires, ainda, os licitantes: 01. N3 EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPAÇÕES, CNPJ N° 37.408.191/0001-35, sem representante, 02. MEDEIROS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ 07.615.710/0001-75, sem representante,
03. M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, CNPJ 63.312.771/000-34, sem
representante, 04. MATOS & ALMEIDA LTDA-ME. CNPJ N° 01.816.139/0001-70, sem
representante, 05. C. R. P. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ 02.567.157/0001-29, sem representante, 06. WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14, sem representante, 07. G7
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ N° 10.572.609/0001-99, sem
representate, 08. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-ME, CNPJ N°
22.575.652/0001-97, sem representante, 09. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N°
15.621.138/0001-85, sem .representante, 10. J DE FONTE RANGEL EIRELI, CNPJ N°
26.757.272/0001-24, sem representante, 11. FLAY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ N° 17.690.855/0001-94. sem representante 12. ECOS
EDIFICAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ N° 20.784.805/0001-80, sem
representante, 13. PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP. CNPJ n° 09.527.996/0001-
62, sem representante, 14. ELETROPORT, SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI-EPP. CNPJ N° 06.043.276/0001-33, sem representante, 15. FVP. SERVIÇOS-ME.
CNPJ N° 20.612.147/0001-40, sem representante, 16. SEG-NORTE, CONTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ N° 30.412.053/0001-80. sem representante. 17. BARBOSA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°41.332.445/0001-56, sem representante, 18.
LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME. CNPJ N° 21.541.555/0001-10. sem
representante, 19. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, sem
representante, 20. T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 10.787.147/0001-27,
sem representante, 21. CONSTRULIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
17.458.040/0001-84, sem representante, 22. FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N° 23.103.016/0001-25, sem representante, 23. NORDESTE CONSTRUÇÕES E
INFRAESTRUTURA LTDA-EPP, CNPJ N° 22.975.820/0001-31, sem representante, 24.
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01. sem
representante. com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N°
03.06.02/2022, cujo objeto é a RECUREPACAO DAS ESTRUTURAS FISICAS E
CONSTRUCAO DE COBERTURAS EM ESTRUTURAS METALICAS DAS QUADRAS DE
ESPORTES LOCALIZADAS NO SITIO CANTO DE LAJE. TRINDADE, CARVAO E
SERRINHA DOS MARINHEIROS, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, TUDO
CONFORME ANEXO I, no PROCESSO N° 02.06.02/2022 e na Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores. O Presidente da Comissão de Licitação deu inicio ao procedimento
licitatório na modalidade Tomada de Preço. recebendo os envelopes "Documentos" e
"Propostas", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes
propostas, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de
julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109; inciso 1, alínea "a" da
Lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes -documentos"
que serão analisados e rubricados pela Comissão e licitantes presentes, alguns licitantes
apenas entregou os envelopes de habilitação e propostas e se retirou-se da sessão, não
ficando licitantes para rubricarem e analisar documentação. apenas rubricaram os fechos dos
envelopes de propostas de preços. O Presidente insistiu para os licitantes rubricarem a

CNPJ: 07.570.518/0001-00 1.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 - Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

PREFEITURA MUNICIPA.L DE

P E RE I O

vonaner4,4
ESTADO DO CEARÁ (302A- <64k

documentação de habilitação, mesmo assim os licitantes preferiram se retirarem da sessão. O
Presidente Juntou os documentos de habilitação e propostas de preços, esse fato se deve,
pelo o volume da documentação e a complexidade da documentação, de não julgar no
mesmo dia, e o resultado da habitação serão publicados nos mesmos meios da publicação
inicial do edital. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão.
Pereiro- CE, 23 DE JUNHO D 2.

ERMILSO OS QUEIROZ Pa mia da Rocha Alves
g-cr--Q-zz

-
Presid da CPL Membro da CPL

Eudn.tkiAckuetch.tik:u(Xfix'tt, )
Evelma Mana de Moura Aires

Membro da CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04- Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260